UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tây Hạ, ngày 04 tháng 8 năm 2025

V/v rà soát, đề xuất phân bổ vốn

đầu tư công đợt 2 năm 2025

Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Công an xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Công văn số 250/SDTTG-DT ngày 04/8/2025 của Sở Dân tộc

và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp rà soát đề xuất phân bổ vốn đầu tư

công đợt 2 và phần vốn chưa giao chi tiết tại đợt 1 năm 2025 Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2025, Chủ

tịch UBND xã ý kiến như sau:

Giao Phòng Văn hoá – Xã hội xã, chủ trì nghiên cứu nội dung tại Gạch đầu

dòng thứ hai, Mục 1 Công văn số 250/SDTTG-DT ngày 04/8/2025 nêu trên, phối

hợp với các Phòng, cơ quan, đơn vị và Ban cán sự các thôn rà soát, tham mưu

UBND xã đề xuất vốn đầu tư công triển khai các nội dung1 thực hiện đối với Tiểu

dự án 2 – Dự án 10: Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế xã hội

và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN giai

đoạn 2021-2025, đảm bảo đúng quy định gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo trong

ngày 08/8/2025.

Đề nghị Trưởng các Phòng, đơn vị nghiên cứu và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

1 (1) Chuyển đổi số trong tổ chức triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; (2) Tổ chức thực hiện các hoạt động Hội nghị,

hội thảo, buổi làm việc trực tuyến của Ban Chỉ đạo Trung ương và cơ quan giúp việc cho Bạn Chỉ đạo Trung ương

liên quan đến công tác chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện Chương trình; (3) Hỗ trợ thiết lập các

điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại Ủy ban nhân dân cấp xã để phục vụ phát

triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự; (4) Hỗ trợ xây dựng và duy trì chợ sản phẩm trực tuyển vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2

		2025-08-05T17:32:25+0700

		2025-08-05T17:35:50+0700

		2025-08-05T17:35:50+0700